5 a(tque) a(mantissime). Inlustris itaque et magnifica auctoritas tua providentissime 40
constituta edictis propositis ad omnes provincias perferri praecipiat. DAT. VII ID. APRIL.
CONSTANTINOPOLI D. N. THEOD(OSIO) A. XVII CONS. ET QUI FVERIT NVNTIATVS.

INTERPRETATIO. Nullus curialium in fiscali vel in privato agro conductor accedat nec pro aliquo conductore fideiussor existat. Quod si quis curiale in agro suo suscepit conductorem aut pro alio conductore fideiussorem acceperit curiale, actionem suam noverit in omnibus vacuari. Nam et ager ipse, qui a possessore curiali conductus est, fisci viribus vindicetur. Curialis vero pro supra scriptis condicionibus, etiamai cautionem emiserit, non teneatur. 45

F. — BREV. (*10 [om. int.] HNGEXCPMSL [interpr. sola]; Φ et decurati omnes textum
omittunt, Fuldonis interpretationis particulam tantum exhibet (incipit 44 si quis . . . finit 46
uindicetur). — Iust. 1, 14, 5. 4, 65, 30.

40 inlustri *N.*, om. *HG* magnifica auctoritas
tua] sic verbis *perecriptis plerique*, māg *āā P.*
māg *ūc M.*, magit at *G* 41 constituae dictis *E*
ad] id *M* perforiri *X* 41/42 dat. uii (ii *O,*
ui NEE Leid., uiii **P.*, xiii *C*) id. (*k. O Leid.*)
april. (febr. *O*) constantinop. (*om. O*) d. n. (domno
nostro *Leid.*, domno *Paris.* 4408, do *A*, *om. reli-*
gu) theod. a. (*āā E, pp ā [āā *A]* **A Paris.* 4408)
xiii (xuuii *N Leid. Pth.* ad *Sichard. J.*, xui *Paris.*
4409. 4414, xu *E*, xii *Paris.* 4415, x *G*, om. **P*)
cons. (*om. Leid.*) et qui fuerit (-rint *Leid.*) nuntia-
tus (*nic *A cons. post nuntiatius*] *Leid. Paris.* 4408,
pro his *ūc cons. I.*, et festo consas. *Iust. I, 14, 5*

[Hal.] *Pith.* [ad *Sichard.*] cons. reliqui) libri
48 fiscalij fisci *H* in agro suo curialem *G*
44 susciperet *G*, susciperit *Fuld.* 44/45 con-
ductorem om. *Fuld.* 45 alio] aliquo *GEL*
conductorem *S*, conductor *Fuld.* fiduciassor *N*
46 uacari *Fuld.* nam om. *Fuld.* ipso *Fuld.*
qui . . . conductus est om. *Fuld.* curiali
om. *E^t* uindicatur *S*, uindicaretur *G*, adque-
ratur *Fuld.* 47 curiales *NE* uero om. *L*
cautionem] accusationem *¶*, causationem *θ*
emisserit *N*, miserit *L*, fuerit *θ* tenetur *CPM*,
teneri *N*

X. DE POSTVLANDO ET DE PERPETVANDA ADVOCATIONE.

x] viiiii *I*, xiii **Ad Fuld.*, xixiiii *O* et de (*om. *Ad Fuld. O [lat.]*) perp. aduocatione
(aduocatio *I*) *om. O* (*contexti.*)

Nov. X, 1 (439 Apr. 19).

IMPP. THEOD(ОСІВ) ET VALENT(ІНІАНВ) AA. FLORENTIO P(RAFFECTO) P(RAFTORI)o. Provi-
dentissime suggestis lege saluberrima subvenimus. Enervasse curias vel provinciarum of-
ficia effusam in amplissimae praefectureas iudicio postulandi cupiditatem inlecebris in-
munitatis accensam tui culminis suggestione conperimus. Dispositiones itaque sublimi-
tatis tuae in hoc quoque secuti negotio perpetuo lege valitura decernimus curiales, qui
post sexaginta quattuor priores advocatos contra licitum iam in amplissimo foro postu-
landi sibimet usurpavere licentiam, per substitutum munia suae civitatis agnoscere nullo-
que sacrarum constitutionum, quae de advocationis latae sunt, beneficio frui, nisi ad fisci
nostrи pervenerint patronatum. Cum vero advocationem fisci suscepient, omnibus aliis
perfruantur, substituto curiam non fraudantes, ulterius neque curiali neque cohortali ad-
1 vocatorum praefectureas consortio sociando. Sed quo numerus, ut suggeritur, infinitus
eorum, qui post centum quoque et quinquaginta passim matriculis continentur, quadam